
КОМИТЕТ ПО ДОРОЖНОМУ ХОЗЯЙСТВУ 
ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

2025 года

«О введении временного ограничения движения транспортных средств 
по участкам автомобильных дорог общего пользования регионального 

значения в Приозерском и Выборгском муниципальных районах 
Ленинградской области при проведении I этапа Чемпионата России 

по ралли-рейдам Баха «Россия - Северный лес 2025»

В соответствии с Порядком осуществления временных ограничения 
или прекращения движения транспортных средств по автомобильным 
дорогам регионального или межмуниципального, местного значения, 
утвержденного постановлением Правительства Ленинградской области 
от 23 января 2012 года № 13, приказываю:

1. Установить на 8 и 9 февраля 2025 года в период с 09 час 00 мин 
до 18 часов 00 мин временное ограничение движения всех категорий 
транспортных средств (далее -  временное ограничение движения) по 
участкам следующих автомобильных дорог общего пользования 
регионального значения в Приозерском и Выборгском муниципальных 
районах Ленинградской области:

а) «Саперное -  Джатиево -  Мельникове», км 36+000 -  км 32+000, 
км 49+550 -  км 40+700; «Среднегорье -  Топольки», км 19+700
-  км 28+500, км 38+290 -  км 30+700, км 41+850 -  км 44+560; «Подъезд 
к дер. Синтола», км 0+000 -  км 6+200; «Остров -  Лазурное», км 6+400
-  км 14+200 путем прекращения движения транспортных средств 
по указанным участкам автомобильных дорог и обеспечения объезда 
по участкам автомобильных дорог общего пользования регионального 
значения «Саперное -  Джатиево -  Мельниково», «Саперное -  Мельниково -  
Кузнечное», «Комсомольское -  Приозерск», «Красный Сокол -  Боровинка» 
и автомобильной дороге общего пользования федерального значения А -121 
«Сортавала» Санкт-Петербург -  Сортавала -  автомобильная дорога Р-21 
«Кола»;

б) «Саперное -  Мельниково -  Кузнечное», км 33+700 -  км 46+600 
путем прекращения движения транспортных средств по указанному участку 
автомобильной дороги и обеспечения объезда по участкам автомобильных 
дорог общего пользования регионального значения «Комсомольское -  
Приозерск», «Подъезд к ст. Кузнечное», «Саперное -  Мельниково -  
Кузнечное» и автомобильной дороге общего пользования федерального

Государственный регистрационный номер: 
Дата государственной регистрации



значения А -121 «Сортавала» Санкт-Петербург -  Сортавала -
автомобильная дорога Р-21 «Кола»

2. Указанное в пункте 1 настоящего приказа временное ограничение 
движения не распространяется на транспортные средства, задействованные 
в проведении I этапа Чемпионата России по ралли-рейдам Баха 
«Россия -  Северный лес 2025», а также транспортные средства полиции, 
аварийно-спасательных служб и формирований, пожарной охраны, скорой 
медицинской помощи.

3. Установить, что организацией, обеспечивающей временное 
ограничение движения (в том числе безопасность дорожного движения и 
соблюдение требований действующего законодательства при проведении 
официальных спортивных соревнований (массовых (публичных) 
мероприятий), является общество с ограниченной ответственностью «Игора 
Драйв» (далее -  Общество).

4. Государственному бюджетному учреждению Ленинградской 
области «Управление автомобильных дорог Ленинградской области» 
(далее -  ГБУ «Ленавтодор») обеспечить:

1) в день поступления приказа о введении временного ограничения 
движения -  информирование пользователей автомобильных дорог о сроках 
временного ограничения движения по указанным в пункте 1 участкам 
автомобильных дорог и о возможности воспользоваться объездом путем 
размещения указанной информации на официальном сайте ГБУ 
«Ленавтодор» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
и в средствах массовой информации;

2) контроль за принятием Обществом мер по организации дорожного 
движения, в том числе путем установки соответствующих дорожных знаков 
и иных технических средств организации дорожного движения, 
осуществления распорядительно-регулировочных действий;

3 )направление:
копии настоящего приказа, а также проекта организации дорожного 

движения в Управление Госавтоинспекции Главного управления МВД 
России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области;

информации об установлении временного ограничения 
движения в Межрегиональное территориальное управление Федеральной 
службы по надзору в сфере транспорта по Северо-Западному федеральному 
округу, ФКУ «Управление федеральных автомобильных дорог «Северо- 
Запад» имени Н.В. Смирнова Федерального дорожного агентства, Комитет 
Ленинградской области по транспорту, Администрации Выборгского 
муниципального района Ленинградской области и Приозерского 
муниципального района Ленинградской области.

5. Рекомендовать Управлению Госавтоинспекции Главного 
управления МВД России по г. Санкт-Петербургу и Ленинградской области 
обеспечить исполнение водителями транспортных средств требований 
по временному ограничению движения по участкам автомобильных дорог,



указанным в пункте 1 настоящего приказа, в соответствии 
с действующим законодательством и настоящим приказом.

6. Отделу организации дорожной деятельности в срок до 3 февраля 
2025 года обеспечить информирование пользователей автомобильными 
дорогами о причинах установления временного ограничения движения 
путем размещения информации на официальном сайте Комитета 
по дорожному хозяйству Ленинградской области в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя председателя Комитета, курирующего отдел организации 
дорожной деятельности.

Председатель Комитета 
по дорожному хозяйству 
Ленинградской области


